Христіан Христіанович Стевен (нім. Christian von Steven) – російський ботанік шведського походження, доктор медицини, садівник, ентомолог, засновник і перший директор Нікітського саду в Криму, дійсний статський радник. З 1849 р. член-кореспондент і почесний член Петербурзької академії наук.

Х.Х.Стевен народився 19 (30) січня 1781 року в містечку Фридрихсгам Виборзької губернії (тепер м.Хаміна, Фінляндія). Син митного інспектора отримав початкову освіту в народному училищі рідного містечка. У 1792 р. вступив до Королівської академії Або (шведськомовний університет у м.Турку, Фінляндія, а в майбутньому Хельсінкський університет), де вивчав стародавні мови та медицину.

Вся родина перехворіла холерою. У 1855 р. померла вісімнадцятирічна Юлія, в 1859 р. – Марія Карлівна, в 1861 р. після півроку шлюбу йшла з життя Наталія. Але Х.Х.Стевен продовжував жити наукою, а в його домі завжди знаходили гостинність відомі й невідомі природознавці, мандрівники. [2].

Він помер 18 (30) квітня 1863 року в Сімферополі [6]. Похований недалеко від свого маєтку «Салгірка» в родинному склепі [2].

За 60 років наукової діяльності Х.Х.Стевен опублікував велику кількість значущих робіт з ботаніки, ентомології, шовківництва, виноробства та інших галузей сільського господарства.